Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 03/2023 - SNP-SGP/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT -EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 03/2023 - SNP-SGP/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT -
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO POR RESULTADOSPROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO POR RESULTADOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- CAMPUS AVANÇADO SINOP, no uso das suas atribuições regimentais , conferidas pela Portaria IFMT nº
731, de 19.04.2021, publicada no D.O.U em 20.04.2021, e considerando o disposto na Lei 8.112/90, em
consonância com a previsão con9da no art. 1º do Decreto 11.072/2022, a Instrução Norma9va Conjunta
SEGES-SGPRT /MGI Nº 24, DE 28 DE JULHO DE 2023, a Resolução 42/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT, a
Resolução 85/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT e a Instrução Norma9va 08 - RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de
março de 2022,

RESOLVE:

Re9ficar o cronograma do Edital nº 03/2023  - SNP-SGP/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT para adequar o prazo de
vigência do programa, conforme item 11.12.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 01/12/2023

Período de impugnação do edital 04/12/2023

Período de inscrição  05 a 08/12/2023

Divulgação do resultado preliminar 12/12/2023

Prazo para recurso 13/12/2023

Divulgação de resultado oficial 15/12/2023

Início das atividades dos aprovados no edital 17/01/2024

Período de convocação e realização do curso a ser
ofertado pelo IFMT, nos termos do IFMT 10.4

17/01 a 16/05/2024

Término da vigência do Edital 16/05/2024

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 01/12/2023

Período de impugnação do edital 04/12/2023

Período de inscrição  05 a 08/12/2023

Divulgação do resultado preliminar 12/12/2023

Prazo para recurso 13/12/2023

Divulgação de resultado oficial 15/12/2023

Início das atividades dos aprovados no edital 17/01/2024

Período de convocação e realização do curso a ser
ofertado pelo IFMT, nos termos do IFMT 10.4

17/01 a 15/12/2024

Término da vigência do Edital 15/12/2024

	Documento assinado eletronicamente por: